

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

DECLARACAO DE PUBLICACAO  
 Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 31/07/19

Presidente da Comissão de Licitação

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

|                              |                    |          |         |                |
|------------------------------|--------------------|----------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor    | CPF / CNPJ         | Banco    | Agência | Conta Bancária |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME | 11.109.083/0001-78 | 001      | 0286-0  | 39157-3        |
| Endereço                     | Cidade             | Telefone |         |                |
|                              | MURIAE             |          |         |                |

Empenho

|                            |                |                             |                    |              |
|----------------------------|----------------|-----------------------------|--------------------|--------------|
| Tipo - Orç /               | Ficha          | Nº PRE                      | Empenho Sequencial |              |
|                            | 20190246       | 9103                        | 304                |              |
| Data                       | Aut. de        | Tipo Modalidade Licitatória |                    | Nº Licitação |
| 18/06/2019                 | 182986         |                             |                    | 000045/2019  |
| Local de Entrega           | Aplicação      |                             | Documento          |              |
| SAE - , 75700000, CATALAO- |                |                             |                    |              |
|                            | Saldo Anterior | Valor                       | Saldo Atual        |              |
|                            | 555.377,26     | 37.109,62                   | 518.267,64         |              |

Dotação

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| Natureza de Despesa   | Classificação Funcional               |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO<br>Sub Elemento de Cod. Obra : 0 | 17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇÃO DA SAE- |
| 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS                         |                                       |
| Vinculo   | Crédito                               |
| 110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -                      | ORÇAMENTÁRIO                          |
| Valores   | Valor do Empenho                      |
|   | 37.109,62                             |

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AOS REPAROS E MANUTENÇÕES DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO DA SAE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2019, COM VALIDADE DE 12 MESES, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO..

Produto/Serviço da Autorização de Compras

| Item | Cd.   | Descrição do Produto                           | Qtde.  | Vi. Unit    | Vi. Total |
|------|-------|--|--------|-------------|-----------|
| 23   | 25923 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 1,85000     | 92,50     |
| 25   | 25919 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 3,20000     | 160,00    |
| 26   | 25920 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 3,40000     | 170,00    |
| 27   | 25921 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 7,00000     | 350,00    |
| 28   | 25922 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 9,30000     | 465,00    |
| 29   | 25926 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 50,00  | 10,10000    | 505,00    |
| 30   | 25924 | SEÇÃO QUADRADA, PARA JUNTA GIBAULT. - ANEL DE  | 100,00 | 0,80000     | 80,00     |
| 32   | 37782 | - ANEL DE BORRACHA 75MM, SEÇÃO QUADRADA P/     | 50,00  | 1,35000     | 67,50     |
| 93   | 37838 | - CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN | 2,00   | 1.510,00000 | 3.020,00  |
| 106  | 37851 | EM FERRO FUNDIDO, PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA | 15,00  | 118,00000   | 1.770,00  |
| 107  | 37852 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 5,00   | 227,00000   | 1.135,00  |
| 108  | 37853 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 25,00  | 77,25000    | 1.931,25  |
| 109  | 37854 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 25,00  | 87,20000    | 2.180,00  |
| 110  | 37855 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 25,00  | 74,38000    | 1.859,50  |
| 111  | 37856 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 10,00  | 116,00000   | 1.160,00  |
| 112  | 37857 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 8,00   | 142,74000   | 1.141,92  |
| 113  | 37858 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 5,00   | 154,00000   | 770,00    |
| 114  | 37859 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 5,00   | 236,00000   | 1.180,00  |
| 115  | 37860 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 3,00   | 292,50000   | 877,50    |
| 116  | 37862 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 50,00  | 59,34000    | 2.967,00  |
| 117  | 37861 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 50,00  | 61,80000    | 3.090,00  |
| 118  | 37863 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 50,00  | 67,10000    | 3.355,00  |
| 119  | 37864 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA  | 50,00  | 68,50000    | 3.425,00  |

Produto/Serviço da Autorização de Compras

| Item | Cd.   | Descrição do Produto                          | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total        |
|------|-------|---|-------|----------|------------------|
| 120  | 37865 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA | 25,00 | 71,28000 | 1.782,00         |
| 121  | 37866 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA | 25,00 | 78,41000 | 1.960,25         |
| 122  | 37867 | EM FERRO FUNDIDO PARA PVC, PARA ÁGUA. - JUNTA | 20,00 | 80,76000 | 1.615,20         |
|      |       |   |       |          | <b>37.109,62</b> |

Líquido por

\*\*\*\*\* (TRINTA E SETE MIL E CENTO E NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

  
\_\_\_\_\_  
PATRICIA FONSECA DA SILVA  
Usuário do